



# Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)

## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

Nos termos do Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, ratifico a Dispensa de Licitação nº 19/2024 para contratações das empresas SUPERMERCADO SCHWALM LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 01.396.676/0001-09, MINIMERCADO STORCK LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 92.106.103/0001-59, JOELTON RAIMUNDO SASSO BROCK, inscrito no CNPJ sob nº 04.251.388/0001-54, contratações das empresas para compra de alimentos, conforme processo de requerimento do nº 774/2024.

PRODUTO	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
BATATA DOCE	KG	30	R\$4,65	R\$139,50
AIPIM DESCASCADO	KG	30	R\$5,48	R\$2.966,40
BATATA INGLESA BRANCA	KG	50	R\$5,98	R\$299,00
BETERRABA	KG	20	R\$8,75	R\$175,00
CEBOLA	KG	25	R\$9,85	R\$246,25
CENOURA	KG	20	R\$8,33	R\$166,73
COUVE	UN	20	R\$2,98	R\$59,60
COUVE-FLOR	UN	30	R\$7,48	R\$224,40
KIWI	KG	15	R\$16,98	R\$254,70
PIMENTÃO VERDE	KG	06	R\$9,85	R\$59,10
TOMATE LONGA VIDA	KG	50	R\$4,98	R\$249,00
BROCÓLIS (PESO MÉDIO 350GR)	UN	20	R\$5,95	R\$119,00
AÇÚCAR TIPO CRISTAL – (PACOTE DE 2KG)	UN	40	R\$8,24	R\$329,60
AMIDO DE MILHO TIPO 1– (EMBALAGEM DE 1KG)	UN	05	R\$10,49	R\$52,45
ARROZ BRANCO (PACOTE DE 1KG)	UN	60	R\$4,90	R\$294,00
AVEIA EM FLOCOS FINOS- (EMBALAGEM DE 200GR)	UN	10	R\$4,79	R\$47,90



## Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA (EMBALAGEM DE 400GR)	UN	10	R\$5,29	R\$52,90
CARNE DE FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA	KG	40	R\$8,19	R\$327,60
CARNE DE FRANGO CONGELADO- PEITO	KG	36	R\$13,45	R\$484,20
FERMENTO EM BIOLÓGICO EM PÓ- (EMBALAGEM SASHE DE 10GR)	UN	20	R\$1,09	R\$21,80
LEITE UHT INTEGRAL- (EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA DE 01 LITRO)	UN	60	R\$4,49	R\$269,40
LEITE UHT- SEM LACTOSE	UN	10	R\$4,79	R\$47,90
MASSA FRESCA PARA LASANHA (EMBALAGEM DE 500GR)	UN	10	R\$5,90	R\$59,00
MASSA PARA PASTEL- (EMBALAGEM DE 500GR)	UN	10	R\$5,99	R\$59,90
MILHO VERDE (EMBALAGEM SASHE DE 200GR PESO DRENADO)	UN	20	R\$2,98	R\$59,60
ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	40	R\$6,38	R\$255,20
PÃO MASSINHA- (PESO UNITÁRIO DE APROXIMADAMENTE 50GR)	UN	15	R\$14,98	R\$224,70
POLPA DE TOMATE- (EMBALAGEM DE 520GR)	UN	20	R\$5,69	R\$113,80
SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG (EMBALAGEM DE 1KG)	KG	05	R\$9,45	R\$47,25
SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL (GARRAFA DE 1 LITRO)	UN	12	R\$11,49	R\$137,88
TEMPERO VERDE	KG	20	R\$2,38	R\$47,60
SAL REFINADO (EMBALAGEM DE 1 KG)	KG	05	R\$1,69	R\$8,45
ALFACE	UN	50	R\$2,70	R\$135,00
ALHO IN NATURRA	KG	04	R\$41,00	R\$164,00
LARANJA DE SUCO	UN	40	R\$4,90	R\$196,00
MAÇÃ FUJI	UN	30	R\$8,00	R\$240,00
MORANGA CABOTIÁ COM POLPA INTACTA	UN	30	R\$3,40	R\$102,00
PERA NACIONAL	KG	30	R\$6,20	R\$186,00
MAMÃO FORMOSA	UN	30	R\$9,00	R\$270,00
MANGA	KG	30	R\$6,50	R\$195,00
ACHOCOLATADO- (PACOTE DE 1KG) PÓ INSTANTÂNEO	UN	10	R\$12,90	R\$129,00
BEBIDA LÁCTEA (SACHE COM 1L)	UN	20	R\$5,50	R\$110,00



## Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)

CANJIQUINHA DE MILHO (PACOTE DE 500GR)	UN	06	R\$2,70	R\$16,20
CARNE BOVINA EM CUBOS- (EMBALAGEM DE 1KG)	KG	40	R\$39,90	R\$1.596,00
CARNE SUINA CONGELADA- COSTELINHA	KG	10	R\$25,00	R\$250,00
CARNE SUINA CONGELADA SEM OSSO-SOBREPALETA	KG	20	R\$20,90	R\$418,00
CHOCOLATE EM BARRA (EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 90GR)	UN	10	R\$3,99	R\$39,90
CREME DE LETE UHT- 200GR	UN	20	R\$3,20	R\$64,00
FARINHA DE TRIGO- (PACOTE DE 1KG)	UN	60	R\$4,50	R\$270,00
CARNE BOVINA MOÍDA- (EMBALAGEM DE 1KG)	KG	10	R\$26,90	R\$269,00
FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ- (EMBALAGEM POTE DE 10GR)	UN	30	R\$0,75	R\$22,50
MARGARINA VEGETAL CREMOSA- (EMBALAGEM POTE DE 500GR)	UN	06	R\$7,99	R\$47,94
NATA (EMBALAGEM DE 300GR)	UN	10	R\$9,40	R\$94,00
PÃO DE FORMA FATIADO (EMBALAGEM DE 500GR)	UN	10	R\$5,50	R\$55,00
POLVILHO AZEDO	UN	05	R\$6,80	R\$34,00
PRESUNTO FATIADO COZIDO MAGRO BANDEJA 200	UN	20	R\$6,99	R\$139,80
QUEIJO MUÇARELA FATIADO (EMBALAGEM DE 1KG)	UN	06	R\$60,00	R\$360,00
FEIJÃO PRETO- (EMBALAGEM DE 1KG)	UN	20	R\$9,80	R\$196,00
BANANA PRATA	KG	60	R\$6,49	R\$389,40
REPOLHO- (PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5KG)	KG	40	R\$3,99	R\$159,60
AMENDOIM (PACOTE 500GR)	UN	10	R\$6,99	R\$69,90
BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMBALAGEM DE 400GR COM 3 PACOTES)	UN	10	R\$6,99	R\$69,90
CAFÉ SOLUVÉL EM PÓ (EMBALAGEM DE 200GR)	UN	08	R\$3,99	R\$31,92
CHÁ DE FRUTASSORTIDOS- (CAIXA COM 10 SACHES)	UN	10	R\$4,50	R\$45,00
DOCE DE FRUTAS (400GR)	UN	10	R\$5,99	R\$59,90
LEITE CONDENSADO- SEMIDESNATADO (EMBALAGEM DE 395GR)	UN	10	R\$4,99	R\$49,90
MAIONESE 500GR	UN	05	R\$7,99	R\$39,95
REQUEIJÃO CREMOSO (EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 400GR)	UN	05	R\$7,49	R\$37,45



## **Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul**

**Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.**

**CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: [www.cerrograndedosul.rs.gov.br](http://www.cerrograndedosul.rs.gov.br)**

O valor pago pelas contratações será de R\$9.126,39 (nove mil cento e vinte e seis reais com trinta e nove centavos).

Cerro Grande do Sul, 29 de abril de 2024.

Gilmar João Alba  
Prefeito Municipal